清丰县人民政府残疾人工作委员会文件

清残工委〔2016〕3号

清丰县人民政府残疾人工作委员会

关于对2015年度按比例安排残疾人就业年审

工作的通知

根据《中华人民共和国残疾人保障法》、《残疾人就业条例》、《河南省实施〈中华人民共和国残疾人保障法〉办法》、《河南省按比例安排残疾人就业办法》和《河南省残疾人就业保障金征收使用管理办法》等有关规定，现将2015年度按比例安排残疾人就业年审工作的有关事项公告如下：

一、年审对象

清丰县残疾人联合会所属残疾人劳动就业服务所负责清丰县辖区内具有法人资格的县直机关、社会团体、事业单位、民办非企业、驻清单位和在清丰县地方税务局具有纳税义务的企业（以下统称为用人单位）的申报、审核工作。
二、年审时间

2016年8月5日—2016年9月20日

年审方式

审阅年审资料。视情况采取见面座谈、逐人逐岗查看等方式核实在职职工总数、在职残疾职工数及劳动报酬等。
四、年审资料

1、用人单位签章的《河南省按比例安排残疾人就业年审手册》；

2、用人单位2015年3月、6月、9月、12月份四个月的会计凭证原件及单位盖章的工资明细复印件；

3、经过税务部门盖章的2015年度整套《企业所得税年度纳税申报表》（含附表）原件及单位盖章的复印件；分支机构提供《企业所得税汇总纳税分支机构所得税分配表》原件及单位盖章的复印件；社会团体携带民间组织管理部门签章的《2015年度工作报告书》；财政供给的机关事业单位携带财政部门的《2015年度部门决算报表》；

4、用人单位在职残疾人职工的身份证、《中华人民共和国残疾人证》（二代证）、《中华人民共和国残疾军人证》（1—8级）原件及单位盖章的复印件；

5、用人单位依法与残疾职工签订的劳动合同书原件（在编职工，提供《工资套改审批表》等相关在编证明）及单位盖章的复印件；

6、用人单位在2015年度为残疾人职工缴纳的基本养老保险个人明细；
7、残疾人就业服务机构要求提供的其他资料。

（注：用人单位未安置残疾职工需要提供1—3项，已安置残疾职工需要提供1—6项，自2015年1月1日起工商登记注册未满三年，按比例安排残疾人就业未达到规定比例、在职职工总数20人以下（含20人）的小型微型企业，需要另外提供工商部门登记核准的《营业执照》。）

五、年审核定

各用人单位应按不低于2015年度在职职工总数1.6%的比例安排残疾人就业，在本公告规定的时间内携带《河南省按比例安排残疾人就业年审手册》及相关材料到所属的残疾人就业服务机构参加审核，核定应安置残疾职工人数及应缴纳残疾人就业保障金数额。各用人单位应当对申报的数据真实性负责，保证信息的真实性和完整性。

六、处理措施

1、凡逾期不参加年度审核的单位，将根据统计、税务、财政等部门提供的在职职工数、单位职工薪酬总额或经过调查核定的人数、单位职工薪酬总额，并视为未安排残疾人就业，确定应当缴纳的残疾人就业保障金；

2、经审核未达到安置残疾职工比例的企业单位，须持县残疾人就业服务机构开具的《残疾人就业保障金缴款通知单》，于2016年10月30日前，到所属的地税部门足额缴纳残疾人就业保障金；其他用人单位须持县残疾人就业服务机构开具的《河南省政府非税收入专用缴款通知书》到代收银行足额缴纳残疾人就业保障金，经银行确认后持第四联到县残疾人就业服务机构开据《河南省政府非税收入票据》。对应缴而未按时缴纳残疾人就业保障金的用人单位，从11月1日起，按日加收应缴纳金额5‰的滞纳金，与保障金一并收缴。对责令限期缴纳的处理决定逾期不申请行政复议也不向人民法院起诉又不履行缴纳义务的将依法申请人民法院强制执行。对弄虚作假的用人单位，除通报批评、新闻曝光外，将依法追究其有关责任。

七、其他事项

自公告之日起，用人单位可向清丰县残疾人联合会年审征收大厅咨询按比例安排残疾人就业年审工作有关事宜。

地    址：县城将军路中段路西。

联系电话：7227338    15939369690

                     清丰县人民政府残疾人工作委员会

                              2016年8月1日